
UCHWAŁA Nr XLVII/363/2018 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 28 marca 2018 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 16 lutego 2018 roku na działalność Wójta Gminy Sońsk 

 

Na podstawie art. 229 pkt 3), art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku 
– Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1257 ze zm.), Rada Gminy Sońsk 
uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 16 lutego 2018 roku na działalność Wójta Gminy Sońsk, 
uznaje się skargę za bezzasadną. 

2. Zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Sońsk 

Tadeusz Wodzyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik do uchwały 
Nr XLVII/363/2018 
Rady Gminy Sońsk 
z dnia 28 marca 2018 r. 

 

Zawiadomienie 

o sposobie załatwienia skargi A.K. z dnia 16 lutego 2018 roku na działalność Wójta Gminy Sońsk 

 

Uzasadnienie prawne: 

1) art. 229 pkt 3), art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1257 ze zm.); 

2) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2017 poz. 1875 ze zm.); 

3) ustawa z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz.U. 2016 poz. 1764 ze 
zm.); 

4) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i 
rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U Nr 5, poz. 46). 

Uzasadnienie faktyczne: 

 Do Rady Gminy Sońsk w dniu 23 lutego 2018 roku wpłynęła, przekazana według 
właściwości przez Wojewodę Mazowieckiego, skarga A.K. na działalność Wójta Gminy Sońsk. Z 
treści skargi wynika, że skarżący uważa, iż Wójt Gminy Sońsk nie zapewnia „realizacji wymogów 
nałożonych obowiązującym już prawem a nie ustawą, która wchodzi w życie od nowej kadencji 
samorządu” w zakresie „transmisji obrad sesji Rady Gminy Sońsk”. 

 Po zapoznaniu się z zarzutami skargi, Komisja Rewizyjna Rady Gminy Sońsk przygotowała 
stanowisko Rady Gminy Sońsk w przedmiocie rozpatrzenia skargi, proponując uznanie skargi za 
bezzasadną. 

 Odnosząc się do przedstawionych zarzutów, Rada Gminy Sońsk uznaje, co następuje: 

 Zgodnie z art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 
publicznej, w miarę potrzeby zapewnia się transmisję audiowizualną lub teleinformatyczną z 
posiedzeń organów władzy publicznej pochodzących z powszechnych wyborów. 

 Dodatkowo należy wskazać, że ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych 
ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania 
niektórych organów publicznych (Dz.U. 2018 poz. 130), przewiduje, że od kadencji organów 
jednostek samorządu terytorialnego następujących po obecnej kadencji będzie obowiązek 
transmitowania i utrwalania obrad rady gminy za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, do 
czego będzie można wykorzystać urządzenia służące do transmisji lub rejestracji czynności 
obwodowej komisji wyborczej. W konsekwencji, obowiązek transmitowania powstanie dopiero od 
nowej kadencji rad gmin, a wypełnienie tego ustawowego obowiązku transmitowania i utrwalania 



obrad rady gminy kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego następujących po obecnej 
kadencji będzie mogło się odbyć bez dodatkowych kosztów dla gminy. 

 Z treści skargi wynika, że skarżący oczekuje, iż Gmina Sońsk poniesie dodatkowe koszty, 
aby na jego życzenie transmitować obrady Rady Gminy przed wejściem w życie ustawowego 
obowiązku w tym zakresie.  

 Jak wynika z powyższego, obowiązujące obecnie w Polsce przepisy prawa nie nakładają na 
samorządy takiego obowiązku. Z tego powodu – Gmina nie widzi powodów inwestowania w zakup 
odpowiedniego systemu, w szczególności biorąc pod uwagę, że do wypełnienia ustawowego 
obowiązku transmitowania i utrwalania obrad rady gminy kadencji organów jednostek samorządu 
terytorialnego następujących po obecnej kadencji, będzie można wykorzystać urządzenia służące do 
transmisji lub rejestracji czynności obwodowej komisji wyborczej. 

 Stanowisko to znalazło poparcie Rady Gminy Sońsk na sesji, która odbyła się dnia 18 
września 2017 roku, poprzez odrzucenie poprawki do projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu 
Gminy Sońsk przewidującej transmisję obrad sesji Rady Gminy Sońsk na stronie internetowej 
Urzędu Gminy Sońsk. 

 Z tych powodów skargę należało uznać za bezzasadną. 

Pouczenie: zgodnie z przepisem art. 239 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, w 
przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - 
organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia skarżącego. 


